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Besvarelse af spørgsmål nr. 708 (Alm. del) fra Folketingets Transport-

udvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 708 (Alm. del), som Folketin-

gets Transportudvalg har stillet til justitsministeren den 6. august 2021. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Alex 

Vanopslagh (LA). 
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Spørgsmål nr. 708 (Alm. del) fra Folketingets Transportudvalg:  

 

”Hvordan forholder ministeren sig til den kritik, der rejses af 

flere kørelærere, som oplever ikke at kunne booke køreprøver 

bl.a. på grund af afspadsering hos politiet, f.eks. i artiklen i Sjæl-

landske den 4. august 2021: ´Peger fingre af politiet: De priori-

terer det jo ikke”?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet kan oplyse, at afviklingen af teori- og køreprøver 

som bekendt blev genoptaget den 7. april 2021 efter fire måne-

ders nedlukning som følge af Covid-19.  

 

Rigspolitiet indgik i den forbindelse dialog med politikredsene 

og repræsentanter for kørelærerbranchen om tilrettelæggelsen af 

en hensigtsmæssig genåbning. Rigspolitiet anmodede samtidig 

politikredsene om at afsætte de fornødne ressourcer til hurtigst 

muligt at afvikle de prøver, der havde været aflyst som følge af 

nedlukningsperioden. 

 

Ventetiden på køreprøver varierer imidlertid fra politikreds til 

politikreds. Rigspolitiet kan i den forbindelse oplyse, at politi-

kredsene, herunder Sydsjællands og Lolland-Falsters Politi i pe-

rioden fra uge 19 til og med uge 31 i 2021 har udbudt flere prak-

tiske prøver til kategori B end i samme periode i 2019 og 2020, 

hvilket dog beklageligvis, navnlig for de sjællandske kredse, har 

vist sig ikke at være tilstrækkeligt til at opfylde servicemålet. 

Rigspolitiet kan herudover oplyse, at Sydsjællands og Lolland-

Falsters Politi ikke har opfyldt det opstillede servicemål på hø-

jest 14 dages ventetid i uge 15, 16, 20, 30 og 31 på trods af flere 

udbudte praktiske prøver.” 

 

Der henvises i øvrigt til de samtidige besvarelser af spørgsmål nr. 706 og 

707 (Alm. del) fra Folketingets Transportudvalg og til min besvarelse af 18. 

august 2021 af spørgsmål nr. S 1761. 
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